jurídica acerca dos temas”, através de Ofício Gab/PROFIS/PGE nº 42/2016. 

Assim, registra que mantem para esta infração, a cobrança em seu montante integral. 

II. DA CONCLUSÃO 

Diante do exposto, reafirma a manutenção em sua totalidade, do presente Auto Infração, no 
valor de R$ 156.299,18 (Cento e cinquenta e seis mil duzentos e noventa e nove reais e dezoito 
centavos), a serem acrescidos dos consectários legais pertinentes. 

Na Informação Fiscal, às fls. 65/77, o agente Autuante acata algumas das arguições dos erros 
cometidos no desenvolvimento da ação fiscal, especificamente em relação a imputação de nº 01,